
ΔΙΑΤΑΡΑΧΕΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΥΤΩΝ ΚΑΙ ΟΞΕΟΒΑΣΙΚΗΣ ΙΣΟΡΡΟΠΙΑΣ 

  

 

Παρασκευή 21 Νοεμβρίου 2014 

Πρόεδρος: Αστέριος Καραγιάννης 

 

17.00-17.15 Ασθενής με αρτηριακή υπέρταση και υποκαλιαιμία 

           Χρυσούλα Μπουτάρη 

          

17.15-17.30 Ασθενής με πυελονεφρίτιδα και υποκαλιαιμία 

         Κωνσταντίνος Ιμπριάλος  

 

17.30-18.00 Διαγνωστική και θεραπευτική προσέγγιση του ασθενή με υποκαλιαμία 

         Κωνσταντίνος Τζιόμαλος 

 

18.00-18.15 Ασθενής με υπερκαλιαιμία και υπονατριαιμία 

          Παντελίτσα Ρακιτζή 

 

18.15-18.30 Ασθενής με υπορενιναιμικό υποαλδοστερονισμό 

        Αντώνιος Λαζαρίδης 

 

18.30-19.00 Διαγνωστική και θεραπευτική προσέγγιση του ασθενή με υπερκαλιαμία 

        Κωνσταντίνος Πετίδης 

 

19.00-19.30 Διάλειμμα 

 

19.30-19.45 Ασθενής με υπονατριαιμία και υποωσμωτικότητα 

        Κωνσταντίνος Τάσιος 

          

19.45-20.30 Διαγνωστική και θεραπευτική προσέγγιση του ασθενή με υπονατριαιμία 

          Παντελής Σαραφίδης 

 

20.30-20.45 Ασθενής σε κωματώδη κατάσταση 

         Ειρήνη Παπαδοπούλου  

 



20.45-21.30 Διαγνωστική και θεραπευτική προσέγγιση του ασθενή με υπερνατριαιμία 

        Παντελής Σαραφίδης 

 

Σάββατο 22 Νοεμβρίου 2014 

Πρόεδρος: Αστέριος Καραγιάννης 

 

10.00-10.15 Ασθενής με μεταβολική οξέωση και αυξημένο χάσμα ανιόντων 

           Ελένη Γεωργιανού 

 

10.15-10.30 Ασθενής με μεταβολική οξέωση και φυσιολογικό χάσμα ανιόντων 

         Εμμανουήλ Γαβαλάς 

  

10.30-11.00 Διαγνωστική και θεραπευτική προσέγγιση του ασθενή με μεταβολική 

           οξέωση  

           Ευγενία Γκαλιαγκούση  

 

11.00- 11.15 Ασθενής με υποκαλιαιμία, φυσιολογική αρτηριακή πίεση και  

           μεταβολική αλκάλωση 

           Ιωάννα Λαμπροπούλου 

 

11.15- 11.30 Ασθενής με εμέτους και μεταβολική αλκάλωση  

         Μαρία Σχοινά 

              

11.30-12.00 Διαγνωστική και θεραπευτική προσέγγιση του ασθενή με μεταβολική 

        αλκάλωση  

          Ευστράτιος Κασιμάτης 

 

12.00-12.30 Διάλειμμα  

 

12.30 -12.45 Ασθενής με αναπνευστική οξέωση 

         Ιωάννης Οργαντζής 

 

12.45-13.15 Διαγνωστική και θεραπευτική προσέγγιση του ασθενή με αναπνευστική 

       οξέωση  



         Θεόδωρος Κοντακιώτης 

 

13.15-13.30 Ασθενής με αναπνευστική αλκάλωση 

        Δέσποινα Ιωαννίδου 

  

13.30-14.00 Διαγνωστική και θεραπευτική προσέγγιση του ασθενή με αναπνευστική 

           αλκάλωση  

         Θεόδωρος Κοντακιώτης  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ΟΜΙΛΗΤΕΣ 

Γαβαλάς Εμμανουήλ, Ειδικευόμενος Γαστρεντερολογίας, Β΄ Προπαιδευτική 

Παθολογική Κλινική ΑΠΘ  

Γεωργιανού Ελένη, Ειδικευόμενη Παθολογίας, Β΄ Προπαιδευτική Παθολογική 

Κλινική ΑΠΘ 

Γκαλιαγκούση Ευγενία, Επιμελήτρια Α΄ ΕΣΥ, Β΄ Προπαιδευτική Παθολογική 

Κλινική ΑΠΘ 

Ιμπριάλος Κωνσταντίνος, Επιστημονικός συνεργάτης, Β΄ Προπαιδευτική 

Παθολογική Κλινική ΑΠΘ 

Ιωαννίδου Δέσποινα, Ειδικευόμενη Πνευμονολογίας, Πνευμονολογική-

Φυματιολογική Κλινική ΑΠΘ 

Καραγιάννης Αστέριος, Καθηγητής Παθολογίας, Διευθυντής Β΄ Προπαιδευτικής 

Παθολογικής Κλινικής ΑΠΘ  

Κασιμάτης Ευστράτιος, Νεφρολόγος, Επιμελητής Α΄ ΕΣΥ, Νεφρολογική Κλινική 

ΑΠΘ 

Κοντακιώτης Θεόδωρος, Αναπληρωτής Καθηγητής Πνευμονολογίας ΑΠΘ 

Λαζαρίδης Αντώνιος, Ειδικευόμενος Παθολογίας, Β΄ Προπαιδευτική Παθολογική 

Κλινική ΑΠΘ 

Λαμπροπούλου Ιωάννα, Ειδικευόμενη Νεφρολογίας, Νεφρολογική Κλινική ΑΠΘ 

Μπουτάρη Χρυσούλα, Ειδικευόμενη Παθολογίας, Β΄ Προπαιδευτική Παθολογική 

Κλινική ΑΠΘ 

Οργαντζής Ιωάννης, Ειδικευόμενος Πνευμονολογίας, Πνευμονολογική-

Φυματιολογική Κλινική ΑΠΘ 

Παπαδοπούλου Ειρήνη, Ειδικευόμενη Παθολογίας, Β΄ Προπαιδευτική Παθολογική 

Κλινική ΑΠΘ 

Πετίδης Κωνσταντίνος, Επίκουρος Καθηγητής Παθολογίας ΑΠΘ  

Ρακιτζή Παντελίτσα, Ειδικευόμενη Παθολογίας, Β΄ Προπαιδευτική Παθολογική 

Κλινική ΑΠΘ 

Σαραφίδης Παντελής, Λέκτορας Νεφρολογίας ΑΠΘ 

Σχοινά Μαρία, Ειδικευόμενη Νεφρολογίας, Νεφρολογική Κλινική ΑΠΘ 

Τάσιος Κωνσταντίνος, Ειδικευόμενος Παθολογίας, Β΄ Προπαιδευτική Παθολογική 

Κλινική ΑΠΘ 

Τζιόμαλος Κωνσταντίνος, Επίκουρος Καθηγητής Παθολογίας ΑΠΘ 

 



 

 


